[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA nº 01/2020

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS E PROPOSTAS REFERENTES À LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS,  Nº 002/2020, PROCESSO Nº 464/2020, ELABORADO PELO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES E DEVIDAMENTE ANALISADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE VIADUTOS/RS. Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte (15/05/2020), às quatorze horas (14:00) na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84), reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria Municipal 008/2020, de 08 de janeiro de 2020, com a presença dos seguintes membros: Alan Asturian, Fernanda Taíse Dolinski e Camile Denise Dallagnol, para recebimento, abertura e análise dos envelopes de documentos e propostas referentes à Tomada de Preços supracitada, que tem objeto a seleção de propostas visando à contratação de empresa para a prestação de serviços médicos, com uma carga horária semanal de 40 (quarenta) horas, para atendimento de atividades afins, referente às atividades de atenção básica, correspondente às clínicas médicas, obstétrica, pediátrica e atendimento junto ao ESF (Estratégia de Saúde da Família). Apresentou os envelopes contendo documentação e proposta as seguintes Empresas: 1) SERVIÇOS DE SAÚDE ALTO URUGUAI LTDA, sem representante. Após a abertura dos envelopes de documentação da referida empresa verificou-se que as declarações apresentadas possuem endereço divergente. As Declarações da Empresa apresentam endereços de Erechim/RS, enquanto que a Documentação Fiscal apresenta endereço de Áurea/RS. Diante disso a Comissão alicerçada na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, bem como embasado no Ato Convocatório, resolve realizar diligência para sanar tais dúvidas. Assim, a Comissão irá encaminhar uma correspondência a empresa Serviços de Saúde Alto Uruguai Ltda solicitando informações. Após as diligências o Processo Licitatório será retomado. Todos os documentos foram rubricados pela Comissão de Licitações e, o envelope contendo a proposta foi rubricado pela Comissão de Licitações, sendo guardado lacrado e indevassável no cofre do Município. Nada mais havendo a tratar a Comissão de Licitações, encerrou a reunião e a presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.

image1.png
Vi